
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 108/ 2025 del 11/07/2025  

Oggetto: CONTRATTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI FORNITORI 
PER LA DURATA DI 36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 42.750,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI 
FORNITORI PER LA DURATA DI 36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 42.750,00 OLTRE 
IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che: 

• con determina AREU n. 101 dell’01.06.2021 è stata aggiudicata la fornitura del 
servizio di certificazione dei fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 per 24 mesi per un 
importo complessivo pari a € 24.000,00 oltre IVA al fornitore NET4MARKET - CSAMED 
S.R.L. con sede legale in Corso G. Matteotti, 15 – Cremona; 

• con determina AREU n. 165 del 18.09.2023 è stato prorogato in servizio in oggetto 
per una durata di due anni e per un importo complessivo pari a € 28.500,00 oltre 
IVA;  

 
RILEVATO che con nota (Mod. 37 AREU) del 27.06.2025 il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti di AREU, Dott. Alessandro Gervasi, ha richiesto la fornitura triennale 
del servizio in argomento necessario per l’ottenimento delle certificazioni delle ditte al 
fine di individuarne eventuali irregolarità in ottemperanza agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023 allegando la proposta tecnico – economica del fornitore (proposta n. MC-25-
0040) pari a € 42.750,00oltre IVA; 
 
PRESO ATTO che: 

• in data 02.07.2025, è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 5484810) alla sopracitata ditta NET4MARKET - CSAMED S.R.L.;  

• entro il termine ultimo delle ore 14:00 del 07.07.2025, la ditta NET4MARKET - 
CSAMED S.R.L. ha confermato la propria offerta tecnico economica per la 
fornitura in argomento per la durata di 36 mesi; 

 
TENUTO CONTO che l’offerta tecnico economica presentata dal fornitore NET4MARKET - 
CSAMED S.R.L corrisponde a quanto già condiviso con il preventivo n. MC-25-0040 sopra 
richiamato; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di aggiudicare, ai sensi dell’art. 
50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il contratto per la fornitura del servizio di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

certificazione dei fornitori artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 per 36 mesi con la ditta 
NET4MARKET - CSAMED S.R.L.  con sede legale in Corso G. Matteotti, 15 – Cremona per 
un importo complessivo di € 42.750,00 oltre IVA, come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE 
CANONE 
MENSILE 

IVA ESCLUSA 

CANONE 
ANNUALE 

IVA ESCLUSA 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Servizio ART.80 “Beni&Servizi” + “Lavori: 
• Numero illimitato di richieste condivise 
• Rinnovo automatico per i doc. scaduti 
• Creazione spazio per caricamenti fideiussioni 
• Servizio di alert al caricamento delle verifiche 
• Richieste qualora si rilevino criticità 
• Piattaforma Network Imprese pacchetto 
“PRO Benchmark” con funzioni attive di: 

- Scouting e selezione fornitori 
- Benchmark 

(Nell’importo indicato è inclusa l’assistenza) 

€ 1.187,50 € 14.250,00 € 42.750,00 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare il contratto per la fornitura del servizio di certificazione dei fornitori 
artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 per la durata di 36 mesi con la ditta NET4MARKET - 
CSAMED S.R.L.  con sede legale in Corso G. Matteotti, 15 – Cremona, per un 
importo complessivo di € 42.750.,00 oltre IVA, come di seguito dettagliato:  

DESCRIZIONE 
CANONE 
MENSILE 

IVA ESCLUSA 

CANONE 
ANNUALE 

IVA ESCLUSA 

CANONE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Servizio ART.80 “Beni&Servizi” + “Lavori: 
• Numero illimitato di richieste condivise 
• Rinnovo automatico per i doc. scaduti 
• Creazione spazio per caricamenti fideiussioni 
• Servizio di alert al caricamento delle verifiche 
• Richieste qualora si rilevino criticità 
• Piattaforma Network Imprese pacchetto 
“PRO Benchmark” con funzioni attive di: 

- Scouting e selezione fornitori 
- Benchmark 

(Nell’importo indicato è inclusa l’assistenza) 

€ 1.187,50 € 14.250,00 € 42.750,00 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

42.750,00 oltre IVA al 22% - pari a € 9.405,00 - per un totale di € 52.155,00 IVA inclusa 
la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2025, 2026, 2027 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

e 2028 presumendo la decorrenza del servizio dal 01.08.2025 e fino al 31.07.2028, 
al conto n. 30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI) della contabilità dell’Agenzia 
e come di seguito descritto: 
 

 
3. di dare atto che ai sensi ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il responsabile del 

presente procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore 
della S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi;  

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO 

IVA ESCLUSA % IVA 
IMPORTO 

IVA 
INCVLUSA 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

2025 
(5 mesi) € 5.937,50 € 1.306,25 € 7.243,75 

2026 € 14.250,00 € 3.135,00 € 17.385,00 
2027 € 14.250,00 € 3.135,00 € 17.385,00 

Servizio di 
certificazione 

fornitori 
2028 

(7 mesi) € 8.312,50 € 1.828,75 € 10.141,25 

30.20.32.70 
ALTRI SERVIZI 

NON 
SANITARI 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


